
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 решения Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021  
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соот-
ветствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных 
росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных админи-
страторов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» без 
публикации объемного табличного приложения к постановлению. Полный 
текст постановления опубликовать в сетевом издании «Электронный 
бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск»  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
8/ис 

          от 28.07.2020 г.                                                                   № 1214

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 28.07.2020 № 1214 

 
 
 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований, предусмотренного на реализацию муниципальных 

программ ЗАТО г.Североморск 
 
 

№  
меро-

приятия 

Наименование 
показателя 

(подпрограммы/ 
мероприятия) 

Источник 
финанси- 
рования 

Сумма 
изменений 

Объём 
финансирования

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы 
Подпрограмма 1. «Совершенствование предоставления дополнительного образования детям  

в сфере культуры» на 2016-2020 годы
2.1.1.3 Расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений на содержание 

имущества 

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск 

+ 1 038 000,00 5 127 466,00 

2.1.1.4 Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
коммунальных услуг

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск 

- 1 223 000,00 4 176 808,00 

2.1.1.5 Прочие расходы 
муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений на 

обеспечение деятельности 
(оказание услуг)

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск 

+ 185 000,00 5 732 051,00 

Подпрограмма 2. «Совершенствование библиотечного, библиографического  
и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 годы 

2.1.1.3 Расходы муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений 
на содержание 
имущества 

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск 

+ 250 000,00 4 264 312,97 

2.1.1.4 Расходы муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений 
на оплату коммунальных 

услуг 

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск 

- 250 000,00 4 126 008,00 

Подпрограмма 3. «Совершенствование организации досуга и развитие творческих 
способностей граждан» на 2016-2020 годы

2.1.1.3 Расходы муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений 
на содержание 
имущества 

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск

+ 200 000,00 4 392 340,00 

2.1.1.4 Расходы муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений 
на оплату коммунальных 

услуг 

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск

- 412 200,00 6 570 672,00 

 
 



2 
 

2.1.1.5 Прочие расходы 
муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений 
на обеспечение 
деятельности  

(оказание услуг)

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск

+ 15 000,00 11 926 094,00 

Подпрограмма 6. «Создание условий для обеспечения и развития в сфере культуры, спорта  
и молодежной политики» на 2016-2020 годы

Основное мероприятие 4. Информирование жителей ЗАТО г. Североморск о событиях  
в культурной и общественной жизни

2.4.1 Расходы муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений 
на оплату труда  
и начисления на 

выплаты по оплате труда

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск

+ 110 200,00 7 437 494,59 

2.4.2 Расходы муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений 
на содержание 
имущества 

Бюджет ЗАТО 
г.Североморск

+ 87 000,00 165 968,75 

 
 
 

________________________ 


